Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2011 № 138
Об усилении пожарной безопасности в период с 1 мая по 30 сентября 2011 г. на территории Парка культуры и отдыха имени 500-летия города Чебоксары и Центрального парка культуры и отдыха «Лакреевский лес»

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ,  постановлением администрации города Чебоксары от  01.04.2011 № 89 «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период на территории г.Чебоксары в 2011 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ограничить в период с 1 мая по 30 сентября 2011 года въезд транспортных средств на территорию Парка культуры и отдыха имени 500-летия города Чебоксары и Центрального парка культуры и отдыха «Лакреевский лес» (далее – Парки) и запретить разведение открытого огня на территории Парков, за исключением специально отведенных мест для разведения костров.

2. Рекомендовать УВД по г. Чебоксары МВД по Чувашской Республике (Кошкин Е.А.) обеспечить соблюдение режима запрещения разведения открытого огня и въезда на территорию Парков транспортных средств.

3. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Чувашской Республике усилить контроль за соблюдением организациями и гражданами правил пожарной безопасности на территории Парков.

4. Муниципальному учреждению «Парк культуры и отдыха имени 500-летия города Чебоксары» и муниципальному учреждению «Центральный парка культуры и отдыха «Лакреевский лес» определить специально отведенные места для разведения костров и обеспечить их первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем.

5. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Максимова Л.П.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары  по вопросам ЖКХ Доброхотова В.А.

И.о. главы администрации города Чебоксары                            П.В.Данилов

016-9.doc